ДОГОВОР ПОДРЯДА
(с физическим лицом)
г. Минск

        «___» _______ 2018 г.
ООО «КОМПАНИЯ», в лице директора ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин Республики Беларусь ___________, проживающая по адресу: _____________; паспорт __________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые как «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика следующую работу: (описание и характер работ) и сдать результат Заказчику по Акту сдачи-приемки в установленный настоящим договором срок, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его (уплатить цену работы).
1.2. Сроки выполнения Подрядчиком работы: начало: «__» _______2017 г.; окончание: «____» ____________2018 г.

2. ЦЕНА РАБОТЫ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

2.1. Цена работы составляет: 100,00 рублей (сто рублей 00 копеек).
2.2. Заказчик производит удержание и перечисление сумм подоходного налога и обязательного страхового взноса в фонд социальной защиты населения в порядке и сроки, установленные законодательством Республики Беларусь, и выплачивает Подрядчику цену работы, определенную в п. 2.1 настоящего договора, за вычетом сумм подоходного налога и обязательного страхового взноса в фонд социальной защиты населения.

2.3. Заказчик осуществляет оплату выполненной Подрядчиком работы в день выплаты заработной платы, установленный в ООО «КОМПАНИЯ», но не позднее, чем в 30-дневный срок, следующий за днем окончательной сдачи Подрядчиком результатов работы по Акту сдачи-приемки.
2.4. Подрядчик может сдавать выполненную работу частями, при этом Заказчик вправе принять результат выполненной работы и уплатить Подрядчику соответствующую часть установленной цены после подписания Акта сдачи-приемки в сроки, предусмотренные п.2.3 настоящего договора.

При досрочном выполнении Подрядчиком работы Заказчик вправе принять и оплатить результаты выполненной работы после подписания Акта сдачи-приемки в сроки, предусмотренные п. 2.3 настоящего договора.
2.5. Оплата работы производится на карт-счет Подрядчика, указанный в реквизитах сторон.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность информации, которая стала им известна в связи с выполнением работы и которая может нанести вред интересам Сторон.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. требовать от Подрядчика предоставления информации о порядке и ходе выполняемой работы и производить проверки, связанные с данным вопросом;

3.2.2. если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению договора подряда или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков;

3.2.3. если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от договора либо поручить исправление работы другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков;

3.2.4. Заказчик может отказаться от договора подряда, уплатив Подрядчику часть установленной цены за выполненную работу.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. оказывать содействие Подрядчику в выполнении работы, в том числе предоставить всю необходимую исходную и методическую информацию;

3.3.2 осуществлять инструктаж Подрядчика по вопросам безопасных условий выполнения работы и методике проведения работы (при необходимости – проверку знаний);

3.3.3. в порядке и сроки, установленные настоящим договором, с участием Подрядчика осмотреть и принять результат выполненной работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику;
3.3.4. уплачивать взносы по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Белорусское республиканское унитарное страховое предприятие "Белгосстрах";
3.3.5. не допускать (отстранять) от выполнению работ и досрочно расторгнуть настоящий договор в случае появления Подрядчика на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также в состоянии, связанном с болезнью, препятствующем выполнению работы.

3.3.6. обеспечивать беспрепятственный допуск представителей государственных органов и иных организаций, в компетенцию которых входит осуществление проверок и контроля за соблюдением законодательства, в том числе проверок условий выполнения работ, а также представлять информацию, необходимую для проведения контрольных мероприятий;

3.3.7. расследовать либо принимать участие в расследовании несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в порядке, определенном законодательством;

3.3.8. уплачивать за Подрядчика в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное страхование в фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь;

3.3.9. оплатить установленную настоящим договором цену работы в порядке и сроки, определенные в настоящем договоре.

3.4. Подрядчик имеет право:

3.4.1. отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично в случае, если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия, предусмотренные настоящим договором для безопасного выполнения работ;

3.4.2. при наличии уважительных причин отказаться от выполнения работ, письменно предупредив Заказчика не позднее, чем за 20 дней до срока окончания работ.

3.4.3. получить оплату за качественно и в срок (либо досрочно) выполненную работу в сумме, порядке и сроки, оговоренные настоящим договором.
3.5. Подрядчик обязан:

3.5.1. проходить в установленном порядке инструктаж по вопросам безопасных условий выполнения работы и методике проведения работы (при необходимости – проверку знаний);

3.5.2. соблюдать соответствующие инструкции, правила  и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ и методике ее проведения;

3.5.3. немедленно уведомить Заказчика о невозможности выполнения (выполнения в срок) работ, производство которых возложено на него в соответствии с настоящим договором, а также о любых обстоятельствах, препятствующих надлежащему выполнению работ либо выполнению их в срок;

3.5.4. во время приемки выполненных работ предупредить Заказчика о присутствующих в них недостатках.
4. КАЧЕСТВО РАБОТЫ

4.1. Качество выполненной Подрядчиком работы должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода.

4.2. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с недостатками, которые делают результат работы непригодным, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок либо соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

4.3. Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение Заказчиком обязательств по оплате выполненной и принятой по Акту сдачи-приемки работы Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,15 процента невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.2. За неисполнение Подрядчиком определенных настоящим договором сроков выполнения работы Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,15 процента от суммы настоящего договора за каждый день просрочки.
5.3. Подрядчик полностью или частично освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение настоящего договора при наличии в этом вины Заказчика.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение, а равно ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно вызвано форс-мажорными обстоятельствами, наступившими после его заключения в рамках настоящего договора, и которые стороны не могли ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами. Под форс-мажорными обстоятельствами в контексте настоящего договора подразумеваются: стихийные бедствия; забастовки; военные действия; издание нормативных актов органами государственной власти и управления.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Стороны могут досрочно прекратить действие настоящего договора по соглашению Сторон или по инициативе одной Стороны в случаях, установленных законодательством Республики Беларусь и п. 3 настоящего договора.

6.3. Настоящий Договор может быть изменен только по обоюдному согласию Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ООО «КОМПАНИЯ»

Директор ____________

	ПОДРЯДЧИК
ФИО, адрес проживания, паспортные данные, реквизиты карт-счета

__________________

              подпись

	С правилами охраны труда и требованиями техники безопасности ознакомлен
_____________________
              подпись